- 67-71 – De aera[mento] / Περί χαλκοῦ
Per manufatti di rame
- 72-87 – [De ferramento] / Vacuum
Per manufatti di ferro
- 88-101 – De fictilibus / Vacuum
Per terraglie
- 16.1-6 – De vitro / Vacuum
Per vetro
- 7-9 – De [--?--]aris / [Περί -----]
Per
- 10-11 – [D]e {a}ebore et testudin{a}e / [Περί ἔλεφαντίνω]ν καὶ χελωνίνω[ν]
Per avorio e guscio di tartaruga
- 12-14 – De acu / Περί βελόνων
Per aghi
- 17.1-5 – De vecturarum mercedibus / [Περί] τῶν μισθῶν τῆς βηκτούρης
Per prezzi di trasporto
- 6-8 – De pabulis / Περί χόρτου
Per foraggi
- 18.1-10 – De pluma / Περί πλούμου
Per piume
- 11-13 – De cannis et atramento / Περί καλάμων καὶ μελανίου
Per canne da scrivere e inchiostro
- 19.1-73c – Vacuum / Περί ἐσθήτος
Per vesti
- 20.1-13 – [De mercedi]bus plumariorum et sericarioru[m]
Περί μισθῶν τῶν πλουμαρίων καὶ τῶν σειρικαρίων
Per salari di ricamatori e di tessitori di seta
- 21.1-6 – <De lanariis>/ Περί λαναρίων
Per salari di tessitori di lana
- 22.1-26 – De fullonibus / Περί φουλλώνων
Per salari di follatori
- 23.1-2 – De pretii<s> serici / Περί τῆς τείμης τῶν σηρικῶν
Per prezzi della seta
- 24.1-21 – Vacuum / Περί πορφύρας
Per porpora
- 25.1-13 – [De lanis] / Περί ἐραίας
Per lane
- 26.1-274 – [De linis] / Περί λίνου
Per lini
- 27.1-34 – Vacuum
- 28.1-12 – [De auro] / Περί χρυσοῦ
Per oro
- 29.1-8 – De pretiis mancipiorum / [Περί τῶν τείμων τῶν] ἀνδραπόδων
Per prezzi di schiavi
- 30.1-20 – De praetio iumentorum / Περί τῆς τείμης τῶν προβάτων
Per prezzi di bestie a soma e da tiro

- 31.1-19 – [De] marmoribus / Περί μαρμάρων
Per marmi
- 32.1-7 – De f{a}eris libycis / Περί θηρίων Λιβικῶν
Per fiere libiche
- 8-15 – De f{a}eris hervaticis / Περί θηρίων
Per fiere erbivore
- 33.1-4 – [De chartis --] / Περί χαρτῶν [---]
Per carte
- 5-16 – [De ceris] / Περί κη[ρῶν]
Per cere
- 18-38 – De cannabae et sparto / [Περί] καννάβεω[ς] καὶ σπάρτου
Per canapa e sparto
- 34.1-115 – De Pla[ntis] / < Περί > φύλλων
Per piante
- 35.1-107 – Ex quibus locis ad quas provincias quantum nauli excedere minime
sit licitum/ Vacuum
Noli fra località e province che non devono essere assolutamente
superati

In alcune delle sezioni è possibile raggruppare voci tariffarie in sottosezioni, e proporre la relativa denominazione. Si può formulare, tenendo conto delle acquisizioni epigrafiche successive all'*editio* della Giacchero, il seguente prospetto generale delle titolature latine delle *partes* che costituiscono la struttura della sistematica commerciale diocleziana:

1. De (frumento vel hordeo vel leguminibus et seminibus), 1.1-35
2. Item de vinis, 2.1-19
3. Item olei, 3.1-12
4. Item carnis, 4.1-50
5. Item pisces, 5.1-12
6. Item (de ...?), 6.1-96
7. De mercedibus operariorum et artificum, 7.1-23
8. De mercedibus operariorum et artificum qui aeramento utuntur, 7.24-38
9. (De scriptoribus et tabellionibus), 7.39-41
10. (De bracariis et sarcinatoribus), 7.42-63
11. (De pedagogo et magistris et advocatis), 7.64-74
12. (De capsario et balneatore), 7.75-76
13. De pellibus, 8.1-5
14. De curiis bubulis, 8.6-41
15. De tegestribus, 8.42-43
16. De formis caligaribus, 9.1-4
17. De caligis, 9.5-11
18. De soleis et gallicis, 9.12-16
19. De soleis Babylonis et purpureis et Foeniceis et alvis, 9.17-19
20. De soccis sive furnis, 9.20-25
21. De loramentis, 10.1-7